
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – SAM) informuoja, kad 

Nacionalinėje imunoprofilaktikos 2024–2028 metų programoje1 (toliau – NIP) nuo 2024 m. rugsėjo 

1 d. numatyta pradėti skiepyti 50–55 m. amžiaus asmenis erkinio encefalito vakcina bei 2–7 m. 

amžiaus asmenis sezoninio gripo vakcina. Ir toliau Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau 

PSDF) lėšomis bus vykdoma rizikos grupėms priklausančių gyventojų vakcinacija sezoninio gripo 

vakcinomis bei sudaryta galimybė pasiskiepyti nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

(toliau – COVID-19 liga). Teikiame pirminę informaciją apie skiepijimą erkinio encefalito, gripo ir 

COVID-19 vakcinomis. 2024 m. rugpjūčio mėn. bus organizuojami nuotoliniai susitikimai su 

gydymo įstaigomis ir savivaldybių sveikatos reikalų koordinatoriais skiepijimo klausimams aptarti. 

Preliminari skiepijimo sezoninio gripo ir COVID-19 vakcinomis sezono pradžia numatoma 2024 

 m. rugsėjo spalio mėn., apie konkretesnes datas informuosime papildomai. Primename, kad 

asmenų registracija skiepijimo paslaugoms gauti vykdoma naudojant Išankstinę pacientų 

registracijos informacinę sistemą (toliau – IPR) mutatis mutandis Pacientų registravimo asmens 

sveikatos priežiūros paslaugoms gauti tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2018 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-812 „Dėl Pacientų registravimo asmens 

sveikatos priežiūros paslaugoms gauti tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka.“. Šiuo metu 

pacientai visoms paslaugoms, įskaitant ir skiepijimo paslaugoms gali registruotis per IPR sistemą, 

todėl vieningos sistemos naudojimas registracijai yra patogus tiek pacientams, tiek sveikatos 

priežiūros įstaigoms. 

Daugiau informacijos galima rasti Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos (toliau – NVSC) interneto svetainėje: Gyventojams - Nacionalinis 

visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos (lrv.lt) 
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